ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

2

09.11.2021
№ 58
ст-ца Романовская

О внесении изменений в приказ финансового отдела
администрации Волгодонского района от 15.10.2021 № 55

В целях формирования бюджета района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приказываю:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в приказ финансового отдела администрации Волгодонского района от 15.10.2021 № 55 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Волгодонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения согласно приложению.
2. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета Волгодонского района для методического обеспечения их деятельности.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела
администрации Волгодонского района

Н.Н. Фёдорова

Приложение
к приказу финансового
отдела администрации
Волгодонского района
от 09.11.2021 № 58

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ финансового отдела
администрации Волгодонского района от 15.10.2021 № 55 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Волгодонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В приложении № 1 к Приказу:
1. В разделе 1 приложения № 1к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Волгодонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
1.1. В пункте 1.2. Муниципальная программа Волгодонского района «Развитие образования» по строке «02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования» после наименования и текста направления расходов «71180» дополнить абзацами следующего содержания:

«71380 – Расходы на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов, за счет средств областного бюджета.».

1.2. В пункте 1.6. Муниципальная программа Волгодонского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Волгодонского района» по строке «06 4 00 00000 Подпрограмма «Эффективное использование и управление муниципальным имуществом на территории Волгодонского района» после наименования и текста направления расходов «21260» дополнить абзацами следующего содержания:

«71380 – Расходы на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов, за счет средств областного бюджета.».

1.3. В пункте 1.7. Муниципальная программа Волгодонского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Волгодонского района» по строке «07 2 00 00000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Волгодонского района» после наименования и текста направления расходов «11720» дополнить абзацами следующего содержания:

«71380 – Расходы на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов, за счет средств областного бюджета.».

1.4. В пункте 1.11. Муниципальная программа Волгодонского района «Развитие культуры и туризма» по строке «11 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры и туризма» после наименования и текста направления расходов «21440» дополнить абзацами следующего содержания:

«71380 – Расходы на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов, за счет средств областного бюджета.».

1.5. В пункте 1.21. Муниципальная программа Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»:
строку «21 5 00 00000 Подпрограмма «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Волгодонского района из бюджета Волгодонского района и поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Волгодонского района» изложить в редакции:
«21 5 00 00000 Подпрограмма «Предоставление дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам сельских поселений Волгодонского района из бюджета Волгодонского района и поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Волгодонского района».»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«71380 – Иные межбюджетные трансферты на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на  предоставление иных межбюджетных трансфертов на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов, за счет средств областного бюджета.»;

наименование и текст направления расходов «72340» признать утратившим силу;

после наименования и текста направления расходов «85020»дополнить абзацем следующего содержания:
«21 6 00 00000 Подпрограмма «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов сельских поселений Волгодонского района».».

2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Волгодонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

2.1. После строки
	«02 1 00 71180
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной программы Волгодонского района «Развитие образования»

дополнить строкой следующего содержания:
	«02 1 00 71380
	Расходы на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной программы Волгодонского района «Развитие образования».».

2.2. После строки
	«06 4 00 21260
	Содержание муниципального имущества в рамках подпрограммы «Эффективное использование и управление муниципальным имуществом на территории Волгодонского района» муниципальной программы Волгодонского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Волгодонского района»

дополнить строкой следующего содержания:
	«06 4 00 71380
	Расходы на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов в рамках подпрограммы «Эффективное использование и управление муниципальным имуществом на территории Волгодонского района» муниципальной программы Волгодонского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Волгодонского района».».

2.3. После строки
	«07 2 00 11720
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики, включая разработку проектной документации в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Волгодонского района» муниципальной программы Волгодонского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Волгодонского района»

дополнить строкой следующего содержания:
	«07 2 00 71380
	Расходы на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Волгодонского района» муниципальной программы Волгодонского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Волгодонского района».».

2.4. После строки
	«11 1 00 21440
	Развитие материально-технической базы сферы культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Волгодонского района «Развитие культуры и туризма»

дополнить строкой следующего содержания:
	«11 1 00 71380
	Расходы на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Волгодонского района «Развитие культуры и туризма».».

2.5. Строку
	«21 5 00 00000
	Подпрограмма «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Волгодонского района из бюджета Волгодонского района и поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Волгодонского района»

изложить в редакции:
	«21 5 00 00000
	Подпрограмма «Предоставление дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам сельских поселений Волгодонского района из бюджета Волгодонского района и поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Волгодонского района».».

2.6. Дополнить строкой следующего содержания:
	«21 5 00 71380
	Иные межбюджетные трансферты на поощрение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов за развитие доходной базы, исходя из дополнительно поступивших в областной бюджет доходов от реализуемых на территориях муниципальных образований проектов, и с учетом достижения целей, показателей национальных, федеральных и региональных проектов в рамках подпрограммы «Предоставление дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам сельских поселений Волгодонского района из бюджета Волгодонского района и поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Волгодонского района» муниципальной программы Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»

2.7. Строку
	«21 5 00 72340
	Расходы на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений в целях выравнивания их финансовых возможностей по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения в рамках подпрограммы «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Волгодонского района из бюджета Волгодонского района и поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Волгодонского района» муниципальной программы Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»

признать утратившей силу.

2.8 После строки:
	«21 5 00 85020
	Иные межбюджетные трансферты на оказание сельским поселениям Волгодонского района дополнительной финансовой поддержки для осуществления закрепленных за ними законодательством полномочий в рамках подпрограммы «Предоставление дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам сельских поселений Волгодонского района из бюджета Волгодонского района и поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Волгодонского района» муниципальной программы Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»

дополнить строкой следующего содержания:
	«21 6 00 00000
	Подпрограмма «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов сельских поселений Волгодонского района».».